
Uchwała Nr LVI/476/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz  rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy, zatrudniających 

dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność 

na własny rachunek na terenie Gminy Krobia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 60 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania dotacji celowej; w tym kategorie dzieci 

oraz zasady jej rozliczania dla podmiotów prowadzących  żłobki lub kluby dziecięce, 

wpisanych do rejestru żłobków i klubów dziecięcych przez Burmistrza Krobi oraz dla 

podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów i dla dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek, wpisanych do rejestru żłobków                       

i klubów dziecięcych.  
 

§ 2. 1. Ustala się kategorie dzieci oraz wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu 

Gminy Krobia dla podmiotów, o których mowa w §1, następująco: 

1) na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Krobia, którego przynajmniej jeden                     

z rodziców lub jeden z opiekunów prawnych rozlicza podatek dochodowy w Urzędzie 

Skarbowym w Gostyniu ze wskazaniem adresu zamieszkania na terenie Gminy Krobia 

objęte opieką: 

a) w żłobku  - 200,00 zł miesięcznie na dziecko, 

b) w klubie dziecięcym – 150,00 zł  miesięcznie na dziecko, 

c) dziennego opiekuna – 100,00 zł miesięcznie na dziecko. 
 

§ 3. Dotacja celowa, o której mowa w §2  pkt 1, 2, 3 może zostać przyznana również 

na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy niż gmina Krobia, pod warunkiem,               

że gmina, której mieszkańcem jest dziecko, zawrze z Gminą Krobia porozumienie                

w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej tym dzieciom. 
 

§ 4.1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących              

z tytułu działalności w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem. 
 

2. Podmioty, o których mowa w §1, ubiegające się o przyznanie dotacji celowej 

składają do Burmistrza Krobi pisemny wniosek o udzielenie dotacji celowej.                      

Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej określa załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 
 

3. Dotacja celowa może być przyznawana na okres nieprzekraczający 12 miesięcy, 

jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia roku, którego wniosek dotyczy. 



 

4. Przyznanie dotacji celowej nastąpi na podstawie umowy zawartej z Gminą Krobia 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony 

wniosek o przyznanie dotacji celowej, o którym mowa w ust. 2.  
 

5. Umowa, o której mowa w ust. 4 określi warunki udzielania i rozliczenia dotacji 

celowej na podstawie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1634). 
 

§ 5. Przyjmuje się następujące zasady udzielania dotacji celowej: 

1) wysokość miesięcznej dotacji dla podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 

dziecięcy, zatrudniających dziennych opiekunów lub dla dziennego opiekuna 

prowadzącego działalność na własny rachunek będzie stanowiła iloczyn kwoty 

dotacji celowej, określonej w §2 pkt 1, 2 lub 3 i liczby dzieci objętych opieką 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy dotacja; 

2) dotacja celowa dla podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

zatrudniających dziennych opiekunów lub dla dziennego opiekuna prowadzącego 

działalność na własny rachunek zostanie udzielona pod warunkiem, że podmiot 

prowadzący złoży w terminie do 5 dnia każdego miesiąca informację o liczbie 

dzieci objętych opieką wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) dotacja wypłacana jest w transzach miesięcznych; 

4) dotacja za poszczególne miesiące przekazywana będzie w terminie do ostatniego 

dnia miesiąca, a za miesiąc grudzień do dnia 15 grudnia; 

5) dotacja celowa powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego.  
 

§ 6. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest złożyć w terminie do dnia                         

15 stycznia roku następnego po roku, w którym została udzielona dotacja, roczne 

rozliczenie dotacji celowej. Wzór rocznego rozliczenia, stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLIV/384/2018 Rady Miejskiej w Krobi  z dnia                          

25 kwietnia 2018r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów. 
 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr LVI/476/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz  rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy, zatrudniających 

dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność 

na własny rachunek na terenie Gminy Krobia 
 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku       

do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) podmioty prowadzące żłobek, klub 

dziecięcy lub zatrudniające dziennych opiekunów lub dzienni opiekunowie prowadzący 

działalność na własny rachunek mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w tych 

instytucjach dotację celową z budżetu gminy. Jednocześnie ustawa ta przyznaje radzie 

gminy prawo do uchwalania w drodze uchwały wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy, 

zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących 

działalność na własny rachunek na terenie gminy Krobia. 

Przywołana ustawa  znacznie doprecyzowała zasady prowadzenia instytucji opieki 

dla najmłodszych dzieci. Jednocześnie stworzyła za pomocą omawianego przepisu 

narzędzie dla gmin do prowadzenia polityki prorodzinnej i zapewnienia dzieciom 

nowoczesnych form opieki i edukacji. Uchwała różnicuje wysokości dotacji celowych na 

dziecko objęte opieką w żłobku, w kubie dziecięcym i dziennego opiekuna. Uszczegóławia 

także zapisy dotyczące potwierdzania i weryfikacji miejsca zamieszkania dziecka i jego 

rodziców/opiekunów prawnych oraz doprecyzowuje zasady udzielania i rozliczania           

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy, zatrudniających 

dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 

rachunek na terenie gminy Krobia. 

Podjęcie niniejszej uchwały pomoże wesprzeć rodziców w procesie organizowania 

opieki dla dzieci w wieku do lat 3 i pozwoli obniżyć ciążące na nich koszty opłat za pobyt 

dziecka w prowadzonych przez podmioty żłobku, klubie lub u opiekuna dziecięcego. 

   

Sporządziła: 

Beata Kulczak  


